[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования сельское поселение «ИВОЛГИНСКОЕ»

Иволгинского района РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Буряад Республикын  Ивалгын аймагай “ Ивалгын” хүдоогэй hуурин газарай

муниципальна байгууламжын захиргаан
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» февраля 2013 года                                                                   № 16
с. Иволгинск
«О внесении изменений и дополнений в

Постановление администрации от 24.01.2013 г № 3 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «Порядок рассмотрения обращения граждан в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 28.07.2012) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  руководствуясь федеральным законом Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление         администрации от 24.01.2013 г № 3 «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении контроля в новой редакции»
2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на стендах администраций, предприятий, организаций сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального

образования сельское поселение «Иволгинское»                      В.Ц.Очиров

приложение

к постановлению администрации от «06» февраля 2013г. № ________
«О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации от 24.01.2013 г № 3 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия по предоставлению муниципальной услуги «порядок рассмотрения обращения граждан в новой редакции»
В пункте 5.1 раздела 5 Порядка обжалования действия (бездействий) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги слова «Жалоба заявителя подлежит обязательной регистрации в установленном законодательством порядке. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации» заменить словами: «Жалоба заявителя подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»                                          В.Ц.Очиров